
 

 

Projekts 

Saistošo noteikumu Nr. __ “Par grozījumiem Tukuma novada domes  

2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības 

stipendijas piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā”” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošie noteikumi paredz no teksta svītrot pašvaldības iestādi “Izglītības 

pārvalde”. Ar Tukuma novada domes 2024. gada 19. decembra lēmumu 

Nr. TND/1-1.1/24/860 nolemts šo iestādi no 2025. gada 31. marta likvidēt. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu. Normatīvā akta tekstā iestāde tiek 

aizstāta ar citas iestādes struktūrvienību. 

  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi un iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi vai konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošo noteikumu ietvaros personas var vērsties Tukuma novada 

pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” struktūrvienībā 

Izglītības pārvaldē. Saistošie noteikumi neparedz papildu administratīvās 

procedūras. 

 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumi izstrādāti, ievērojot Pašvaldību likuma 5. panta pirmo 

daļu, kas nosaka pašvaldības tiesības savas administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās 

nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi.  

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešama jaunu 

institūciju izveide vai papildu cilvēkresursu piesaiste. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai pašvaldībai papildu resursi nav nepieciešami.  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” struktūrvienība Izglītības pārvalde. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai, un 

pašvaldības rīcība ir atbilstoša likumam un dotā pilnvarojuma ietvaram. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Izglītības, kultūras 

un sporta komitejas 2025. gada 10. aprīļa lēmumu Nr. TND/1-9.1/25/2 

(prot. Nr. 4, 2. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas.  

Komitejas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  Dace Adiņa 

 

http://www.tukums.lv/


 

 

Projekts 
IZDOTI 

ar Tukuma novada domes ...05.2025. 

lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/___ (prot. Nr. _, __. §) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2025. gada ... maijā Nr. .. 

(prot. Nr. .., ... §)  

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija  

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas 

piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā” 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 5. panta 

pirmo daļu un 44. panta otro daļu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par 

Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā” šādus grozījumus: 

 

1. papildināt 2. punktu aiz vārda “novada” ar tekstu “pašvaldības iestādes “Pašvaldības 

administrācija””,  

 

2. papildināt 3. punktu aiz vārda “pašvaldības” ar tekstu iekavās “(turpmāk – Pašvaldība)”, 

 

3. papildināt 16. punktu aiz vārda “līgumu” ar vārdiem “ar Pašvaldību”, 

 

4. aizstāt 22. punktā vārdu “Pārvalde” ar vārdu “Pašvaldība”,  

 

5. izteikt 1. pielikuma adresātu šādā redakcijā: 

“TUKUMA NOVADA PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA” 

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDEI”, 

 

6. izteikt 2. pielikumu jaunā redakcijā: 

“2. pielikums 
Tukuma novada domes 29.06.2023. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 12 “Par 

Tukuma novada pašvaldības stipendijas 

piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā” 

 

L Ī G U M S 

par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu studijām augstskolā  

 

Tukumā, 20_. gada __.________________      Nr. __________ 

 

Tukuma novada pašvaldība, Reģ. Nr. 90000050975, juridiskā adrese Talsu iela 4, Tukums, 

Tukuma novads, LV-3101 (turpmāk – Pašvaldība), pašvaldības izpilddirektora (-es) _____________ 

personā, kurš/-a rīkojas saskaņā ar __________________________ , no vienas puses un  

_________________, personas kods _____-_____, deklarētā dzīvesvieta: 

__________________ (turpmāk – Stipendiāts), no otras puses, turpmāk katrs atsevišķi un abi kopā 

saukti – Puse/Puses, 

 



 

 

pamatojoties uz Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 12 

“Par Tukuma novada stipendijas piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā” un Tukuma novada 

domes 202__. gada ____. septembra lēmumu Nr.________ “Par Tukuma novada pašvaldības 

stipendiju piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā 202_./202_. akadēmiskajā gadā” (prot. Nr._, 

_. §), noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1.1. Pašvaldība apņemas no 20_. gada ________ līdz 20__. gada ________ maksāt Stipendiātam 

ikmēneša stipendiju 150,00 euro (viens simts piecdesmit euro) apmērā. Stipendija netiek aplikta ar 

nodokļiem. 

1.2. Stipendija tiek maksāta bezskaidras naudas norēķinu veidā, pārskaitot to uz Stipendiāta norādīto 

bankas norēķinu kontu – banka ___________ konts: __________________ līdz katra mēneša 

15. datumam. Stipendiju par septembri Finanšu nodaļa pārskaita uz Stipendiāta norādīto kontu līdz 

15. oktobrim. 

1.3. Stipendiāts apņemas sekmīgi apgūt __________________________________________  
                                                     (augstākās izglītības iestādes nosaukums)  

studiju programmu “____________________________________”. 

 

2. STIPENDIĀTA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1. Stipendiāts apņemas sekmīgi apgūt studiju programmu. 

2.2. Nekavējoties, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā paziņot Pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” Izglītības pārvaldei (turpmāk – Pārvalde) par Stipendiāta saziņas 

informācijas izmaiņām (adrese, tālruņa nr., elektroniskā pasta adrese). Pārvaldes rekvizīti saziņai: 

tālr. 63123503; 29423615, e-pasts: izglitiba@tukums.lv. 

2.3. Stipendiāts 10 (desmit) darba dienu laikā pēc katra studiju semestra beigām Pārvaldē iesniedz 

studiju sekmes apliecinošu dokumentu vai tā norakstu. 

2.4. Stipendiātam ir pienākums 10 (desmit) darba dienu laikā rakstveidā paziņot Pārvaldei: 

2.4.1. ja augstskolas noteiktajos termiņos nav nokārtoti nepieciešamie pārbaudījumi vai nav 

veikti citi studiju uzdevumi; 

2.4.2. par studiju pārtraukšanu vai izbeigšanu (t. sk., ja tiek noformēts akadēmiskais 

gads/atvaļinājums).  

2.5. Stipendiāts Pašvaldībai atmaksā stipendiju pilnā apmērā, ja: 

2.5.1. pēc Pārvaldes brīdinājuma Stipendiāts nav iesniedzis 2.3. punktā minēto dokumentu; 

2.5.2. nav sniedzis ziņas vai noklusējis informāciju par Līguma 2.4. punktā minēto apstākļu 

iestāšanos.  

 

3. PĀRVALDES TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

3.1. Pārvaldei ir tiesības pieprasīt no Stipendiāta studiju faktu apliecinošus un ar studiju procesu 

saistītus dokumentus. 

3.2. Pašvaldība nekavējoties pārtrauc stipendijas izmaksu, ja iestājas kāds no Līguma 2.4. punktā 

noteiktajiem apstākļiem. 

 

4. NOSLĒGUMA NOTEIKUMI 

4.1. Līgums stājas spēkā 202_. gada __.________ un ir spēkā līdz Pušu saistību pilnīgai izpildei. 

4.2. Visi strīdi, kuri rodas sakarā ar šī Līguma izpildi un kurus Puses neatrisina 15 (piecpadsmit) dienu 

laikā savstarpējās sarunās, tiek nodoti izskatīšanai Latvija Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem. 

4.3. Visi grozījumi Līgumā izdarāmi rakstveidā, Pusēm savstarpēji vienojoties. 

4.6. Līgums sagatavots uz 2 (divām) lapām 2 (divos) eksemplāros, pa vienam katrai no Pusēm. Abiem 

Līguma eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

 

 

 

mailto:izglitiba@tukums.lv


 

 

5. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI: 

 

Pašvaldība 

 

Stipendiāts 

Tukuma novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90000050975 

Juridiskā adrese: Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101 

E-pasts: pasts@tukums.lv  

E-adrese:_ DEFAULT@90000050975 

Tālrunis: 63122707, 26603299 

Banka: AS “Swedbank” 

Konts: LV17HABA001402040731 

 

___________________________________ 

                        (____________) 

 

___________________________________ 

Personas kods: _________-_________ 

Adrese:_________________________________

________________________________ 

E-pasts: _________________________ 

Tālrunis: _________________________ 

Banka: ____________________________ 

Konts: ___________________________ 

 

 

 

(____________)” 

 

Komitejas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  Dace Adiņa 

 

Viedokļa iesniegšana 

Aicinām viedokļus par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu 

jauniešu studijām augstskolā”” projektu iesniegt līdz 2024. gada 28. aprīļa plkst. 18.00, nosūtot 

tos uz e-pasta adresi saistosie@tukums.lv ar norādi “SN – stipendijas”. Pēc norādītā termiņa 

saņemtie viedokļi netiks izskatīti! 

 

Nosūtot viedokli, papildus saistošo noteikumu nosaukumam, par kuru viedoklis tiek izteikts, 

fiziska persona norāda savu vārdu, uzvārdu, deklarēto dzīvesvietu, faktisko dzīvesvietu (ja tā 

atšķiras no deklarētās), bet juridiska persona norāda nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko 

adresi, likumisko pārstāvi.  

 

Viedoklis, kura iesniedzējs nav identificējams, kura saturs nav attiecināms uz konkrēto saistošo 

noteikumu projekta tekstu vai nav saprotams, par kuru saistošo noteikumu projektu tas izteikts, 

vai viedoklis, kura saturs ir objektīvi nesaprotams vai aizskarošs, netiek ņemts vērā. 

 

Saņemtie viedokļi par saistošo noteikumu projektu tiek apkopoti un atspoguļoti saistošo 

noteikumu projekta paskaidrojuma rakstā, norādot vērā ņemtos viedokļus, vērā neņemtos 

viedokļus un pamatojumu.  

 

mailto:pasts@tukums.lv
mailto:saistosie@tukums.lv

